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 Ⅰ. はじめに 

 地域社会において、さまざまな社会的課題に対して、「できることは何か」を考え活動

をして 12 年目を迎えました。ここまで来られたのも、ご支援、ご協力をしていただいた

みなさまのおかげだと心から感謝しております。これからも「できること」から、「やり

続ける」ことができるように、「今」を大事に取り組み、個性を尊重した共生社会づくり

を目指します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【2022－26 中長期戦略目標】 

 私たちは、3 つの事業を核とし、「スポーツ」をキーワードに社会的課題に取り組み、 

「だれもが地域で生きることのできる社会」を目指して活動する。 

2023 年度活動計画概要 

（校園庭、公共施設緑化事業） 

 幼稚園・保育園・小学校・中学校・公共施設・公園を中心に、芝生化を推進、管理を支

援し、緑化・自然保護活動にも取り組んでいく。 

 実施予定事業 

事業区分 事業名 対象区分 対象 財源 

緑化 緑化・芝生化普及事業 

芝生管理者 

緑化・管

理 

幼・保育園・学校・公

共施設・公園 管理者 

助成 

寄附 

環境保全 自然環境保全事業 

（竹林・森林・海洋整備） 

管理・教

育 

地域 助成 

寄附 

環境保全 脱プラスチック・ペットボトル 管理・教

育 

市民・スポーツ大

会 

助成 

寄附 

 



（地域コミュニティマネジメント事業） 

 地域コミュニティづくりを目標に、子育て支援、健康増進、災害支援活動、防災教育

「ジュニア BOUSAI プロジェクト」に取り組んでいく。新規「スマイルムービングプロ

ジェクト」 

 実施予定事業 

事業区分 事業名 対象区分 対象 財源 

子育て スポーツプログラム 教育 幼児・児童 助成・寄附 

子育て・地

域 

ジュニア BOUSAI プロジェクト 教育 幼児・児童・

保護者 

助成 

寄附 

子育て 放課後子ども支援 教育 幼児・児童 寄附 

子育て 児童養護施設支援 教育 幼児・児童 寄附 

子育て 障がい児・不登校児支援 教育 幼児・児童 助成・寄付 

健康増進 健康管理支援 教育 成人・障がい

者 

寄附 

受益者負担 

地域づくり 災害復旧支援活動 災害 住民 助成 

寄附 

地域づくり 防減災支援活動 災害 住民 助成 

寄附 

地域づくり Green Pot Project 財務 住民 寄附 

地域づくり ボランティアポイント 財務 ボランティア 寄附 

地域づくり 社会貢献教育 プログラム 教育 児童・学生 寄附 

 

（スポーツクラブマネジメント事業） 

 スポーツを通じて、社会的課題に取り組むために、組織・団体の活動を支援すると同時

に、個人のスポーツ・運動等の活動環境づくりを目指し、障がい者と健常者との共生社会

づくりは、重点事業として取り組んでいく。 

実施予定事業 

事業区分 事業名 対象区分 対象 財源 

スポーツ 総合型地域 SC 支援 マネジメント クラブ 受益者負担 

スポーツ クラブマネジメント支援 マネジメント クラブ 受益者負担 

スポーツ 障がい者スポーツ支援 マネジメント 団体・組

織 

助成・寄附 

スポーツ えひめ障がい者スポーツ研究会 マネジメント 団体・組

織 

助成・寄附 

（賛同事業） 

 他の団体の活動や事業に賛同して、その活動に取り組んでいるもの 



・熱中症声かけプロジェクト（2012/5/31～ ・Fun to share （2015/7/1～ 

・JFA グラスツール推進（2018～ 

【重点事業目標】 

（校園庭、公共施設緑化事業） 

 緑化・芝生化事業   新規 2 か所 

 芝生管理       新規 2 か所 

（地域コミュニティマネジメント事業） 

 ジュニア BOUSAI プロジェクト   講習会 4 回開催 

 Green Pot Project         提携企業 10 社、協力者 20 名 

 ボランティアポイント       事業計画策定  

※新規 「スマイルムービングプロジェクト」 助成事業 

（スポーツクラブマネジメント事業） 

 総合型地域 SC マネジメント    新規 2 件 

 クラブマネジメント        新規 2 件 

 障がい者スポーツ支援       助成事業 2 件 

 えひめ障がい者スポーツ研究会   毎月 1 回開催 

 

【評価に対する取り組み】 

 「社会的インパクト評価」等、評価システムを活用した各事業の評価に取り組み 

評価により、インパクト効果があったか検証し、事業の適正化、改善をはかり、 

インパクトのある事業にしていくことを目標とする。 

 

※予算は別紙予算書に記載 

 



2023年度　収支予算書

単位：円

件数 単　価 金　額

5 5,000 25,000
15 5,000 75,000
3 10,000 30,000

31 3,000 93,000
223,000

0 0 0
1 30,000 30,000
1 50,000 50,000
3 10,000 30,000
5 50,000 250,000

12 3,000 36,000
1 50,000 50,000
0 0 0
1 83,000 83,000

529,000

2 30,000 60,000
2 10,000 20,000
5 10,000 50,000

12 3,000 36,000
0 0 0
1 83,000 83,000

249,000

2 50,000 100,000
3 10,000 30,000
5 50,000 250,000

12 3,000 36,000
0 0 0
1 83,000 83,000

499,000
1,500,000収入合計

マネジメント事業

企業協賛金

寄付金

クラウドファンディング

その他　助成金

小計

寄付金

クラウドファンディング

その他　助成金

小計

スポーツクラブマネジメント事業

イベント事業

その他　助成金

小計

地域コミュニティマネジメント事業

イベント事業

マネジメント事業

企業協賛金

イベント事業

マネジメント事業

企業協賛金

寄付金

環境保全・教育活動

クラウドファンディング

会費（賛助・法人）

会費（賛助・個人）

小計

校園庭・公共施設緑化事業

緑化公共事業

緑化民間事業

事業収入

項　目 予　算

会費
会費（正・入会金）

会費（正・年会費）



事業支出
単位：円

20,000
20,000
10,000 50,000

50,000
20,000

120,000
20,000 210,000

20,000
20,000
30,000

0 70,000
330,000

30,000
30,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
30,000
10,000
10,000

240,000

30,000
10,000

50,000

10,000
30,000
20,000

10,000

80,000
370,000

10,000 10,000
スポーツクラブ支援

10,000

10,000

10,000

40,000
障がい者スポーツ支援

20,000
20,000

360,000

420,000
470,000

1,170,000

障がい者スポーツの支援費

啓蒙・啓発活動費（イベント・セミ
ナーの開催、情報発信）

20,000

関係機関との協働支援（助成・補助金）

資金管理支援費
（クラウドファンディング・ファンド）

施設管理支援

啓蒙・啓発活動費（イベント・セミ
ナーの開催、情報発信）

障がい者サッカーの支援費

障がい者スポーツの支援費
（障害者スポーツ指導員）

10,000

啓蒙・啓発活動費（イベント・セミ
ナーの開催、情報発信）

10,000

スポーツクラブマネジメント事業

総合型地域SC支援

総合型地域SC支援費

クラブマネジメント支援費

地域コミュニティ支援

コミュニティワーカー支援費

防災・減災支援

ボランティアポイント支援費

グリーンポットプロジェクト

啓蒙・啓発活動費（イベント・セミ
ナーの開催、情報発信）

30,000

　健康増進支援

健康管理支援

介護予防支援

啓蒙・啓発活動費（イベント・セミ
ナーの開催、情報発信）

10,000

放課後子ども支援費　（SMC）
教育サービス支援費　（学校外教育サービス）

困窮家庭支援費　（SMC/こども食堂）

児童養護施設支援費（健康）

特別養護施設支援費（健康）

コミュニティスクールとの協働活動費

地域コミュニティマネジメント事業

子育て支援事業

スポーツプログラム活動費

ジュニア防災プロジェクト

フリースクール支援費（SMC)

人件費

緑化普及活動費

自然環境保全事業

竹林・森林保全活動費

海洋保全活動費

自然保護推進活動費（J環境PG)

障がい児支援支援費（SMC）

ポット苗販管費

芝生化普及活動費

管理事業

維持管理費

設備購入費

備品購入費

事　　　業 予　　　算
校園庭　公共施設緑化事業

ポット苗事業

ポット苗生産費



0
0

30,000
50,000
50,000
60,000
10,000
5,000

15,000
15,000

0
5,000

20,000
20,000
50,000

330,000
1,500,000

収入 支出 差引
1,500,000 1,500,000 0

雑費

支出合計

新聞図書費
消耗品費
賃借料
振込手数料
会議費
諸会費

宣伝広告費
通信費
旅費交通費
事務用品費
荷造運賃
租税公課

管理費
人件費
福利厚生費


